
 
 

UCHWAŁA NR XLV/383/2023 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu świetlicy wiejskiej w Głogowie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40, 572) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin świetlicy wiejskiej w Głogowie” w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Skórski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 3870



Załącznik do uchwały Nr XLV/383/2023 

Rady Gminy Obrowo 

z dnia 30 maja 2023 r. 

REGULAMIN ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 

W GŁOGOWIE 

§ 1. 1. Świetlica w Głogowie stanowi mienie Gminy Obrowo, służące zaspokajaniu potrzeb mieszkańców 
gminy. 

2. Świetlica wykorzystywana jest przede wszystkim na spotkania, imprezy okolicznościowe organizowane 
przez sołectwa, koła gospodyń wiejskich oraz inne podmioty na terenie gminy oraz mieszkańców gminy. 

§ 2. 1. Świetlica wiejska służy do realizacji statutowych celów działalności sołectwa oraz gminy. 

2. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań mieszkańców sołectwa i służy sołectwu do: 

1) organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń rady sołeckiej, 

2) spotkań sołtysa i mieszkańców sołectwa z przedstawicielami władz gminy, gminnych jednostek 
organizacyjnych i innych podmiotów współpracujących z sołectwem, 

3) spotkań członków organizacji działających na terenie sołectwa, 

4) organizacji uroczystości i imprez okolicznościowych, kulturalnych, rozrywkowych  i sportowych dla 
mieszkańców sołectwa, 

5) realizacji przedsięwzięć promujących sołectwo. 

3. W zajęciach świetlicy wiejskiej ma możliwość uczestniczenia każde dziecko z terenu danej wsi powyżej 
6 roku życia. W zajęciach mogą uczestniczyć także osoby pełnoletnie. Dzieci poniżej 6 roku życia mogą 
przebywać w świetlicy wyłącznie z opiekunem (rodzice, dziadkowie, osoba pełnoletnia z najbliższej rodziny). 
Dzieci (do 18 roku życia) w świetlicy przebywają wyłącznie za pisemną zgodą prawnego opiekuna dziecka. 

4. Rodzic dziecka powinien złożyć u osoby prowadzącej zajęcia oświadczenie o zgodzie na uczestnictwo 
dziecka w zajęciach świetlicy. 

5. Opiekun nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody na osobach i mieniu będące skutkiem 
korzystania ze świetlicy wiejskiej lub jej wyposażeniu w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem bądź 
z postanowieniami niniejszego regulaminu. 

6. Budynek świetlicy jest obiektem wolnostojącym, parterowym, pomieszczenia są przestronne, brak 
progów oraz szerokie drzwi stanowią łatwy dostęp do budynku dla osób niepełnosprawnych. 

§ 3. Ze świetlicy mogą korzystać: 

1. dzieci i młodzież z terenu gminy Obrowo w ramach zajęć prowadzonych przez opiekuna świetlicy bądź 
w ramach spędzania wolnego czasu pod opieką osoby dorosłej, 

2. mieszkańcy w ramach odbywających się zebrań wiejskich, 

3. członkowie klubów sportowych w ramach prowadzonych imprez i wydarzeń sportowych, 

4. członkowie Kół Gospodyń Wiejskich, 

5. członkowie OSP z gminy Obrowo w ramach działalności statutowej OSP, 

6. członkowie Klubu Seniora w ramach statutowej działalności, 

7. mieszkańcy gminy Obrowo w ramach zorganizowanych inicjatyw lokalnych, 

8. inne osoby i podmioty w celach prywatnych komercyjnych i innych, w tym komunie, chrzciny, imprezy 
okolicznościowe, festyny, szkolenia prowadzone przez osoby lub instytucje z zewnątrz, w ramach ich 
działalności gospodarczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3870



§ 4. 1. Wszelkie przedsięwzięcia organizowane w świetlicy muszą być uzgodnione z opiekunem  świetlicy. 

2. Świetlicą i mieniem stanowiącym jej wyposażenie w imieniu sołectwa zarządza 

opiekun świetlicy, który odpowiada za to mienie w zakresie wynikającym ze statutu sołectwa. 

3. Bezpośrednia codzienną pieczę nad Świetlicą oraz zgromadzonym w niej mieniem sprawuje Opiekun 
świetlicy. 

4. Opiekun świetlicy odpowiedzialny jest  za wynajęcie świetlicy oraz ewidencję  wyposażenia. 

5. Za wynajęcie świetlicy pobiera się zwrot kosztów za zużytą energię elektryczną i wodę. 

6. Świetlica wiejska udostępniana jest osobom pełnoletnim. 

7. Korzystający ze świetlicy wiejskiej organizując przedsięwzięcia w świetlicy wiejskiej mogą korzystać 
z obiektu jedynie w zakresie zgodnym z jego przeznaczeniem, właściwościami i wyposażeniem. 

8. Użytkownicy świetlicy, korzystając z obiektu zobowiązani są do przestrzegania przepisów  dotyczących 
bezpieczeństwa, porządku i czystości w miejscach publicznych. 

9. Bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicy wiejskiej korzystający ze 
świetlicy zobowiązani są do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń oraz terenu przynależnego do 
świetlicy. 

§ 5. W świetlicy wiejskiej oraz na terenach przynależnych do świetlicy obowiązują wynikające 
z niniejszego regulaminu oraz przepisów odrębnych, zakazy: 

1. zakłócania porządku, 

2. korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym zagrożenie 
dla osób korzystających ze świetlicy, 

3. korzystania ze świetlicy wiejskiej od godz. 22.00 do godz. 6.00 w sposób zakłócający ciszę nocną. 

§ 6. Właściciel świetlicy wiejskiej nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody na osobach i mieniu 
będące skutkiem korzystania ze świetlicy wiejskiej lub jej wyposażenia w sposób niezgodny z ich 
przeznaczeniem, bądź z postanowieniami niniejszego regulaminu. 

§ 7. 1. Za ewentualne szkody powstałe w Świetlicy oraz jej wyposażeniu odpowiedzialna jest osoba 
pobierająca klucz lub organizator imprezy. 

2. Koszt za szkody wyliczony jest przez opiekuna świetlicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3870


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-06T06:26:10+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




